

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂലൈ 17, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും മൂന്നാം നമ്പർ അടിയന്തിര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ മത്സ്യത്തൊഴിലാളി ഗ്രാമങ്ങളിലെ അടിസ്ഥാന സൗകര്യ വികസനം, ശുദ്ധജല വിതരണം, ഭവനനിർമ്മാണം എന്നിവയ്ക്കായി സമഗ്ര പദ്ധതികൾ ആസൂത്രണം ചെയ്ത് നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിൽ ക്യാൻസർ ചികിത്സാ സൗകര്യങ്ങൾ വർദ്ധിപ്പിച്ച് രോഗികൾക്ക് ഉന്നതനില വാരമുള്ള ചികിത്സ ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.ഡി. സതീശൻ സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. തോമസ് ഉണ്ണിയാടൻ സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മേശപ്പുറത്തു വച്ച കടലാസുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

സംസ്ഥാനത്തെ മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിലെ എം.ബി.ബി.എസ് പ്രവേശനം സംബന്ധിച്ച് ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

1. രാവിലെ 10. 30 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12. 30 വരെ

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- 1) 2013-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- 2) 2014-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ബിൽ.

2. ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12. 30 മുതൽ 1.30 വരെ

2014-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (15-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂലൈ, 16

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Thursday, July 17, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No.3 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. R. Selvaraj to call the attention of the Minister for Fisheries, Ports and Excise to the necessity to take steps to formulate comprehensive plans for the development of basic infrastructure, supply of drinking water and housing in fishermen villages in the State.
- (2) Shri. V.S. Sunil Kumar to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to take steps to enhance cancer treatment facilities in Medical colleges of the State to provide quality treatment to patients.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V.D. Satheesan , Chairman, Committee on Estimates to present the Fourteenth Report of the Committee.
- (2) Shri. Thomas Unniyadan, Chairman, Committee on Petitions to present the Sixth Report of the Committee.
- (3) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Fourth Report of the Committee.

V. Statement under Rule 300 :

Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to make a statement regarding the admission to M.B.B.S course in Medical colleges of the State.

VI. Legislative Business :

I. 10.30 a.m. to 12.30 p.m.

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala Land Reforms (Amendment) Bill, 2013.
- (2) The University Laws (Third Amendment) Bill, 2014.

II. 12.30 p.m. to 1.30 p.m.

Introduction and further stages of The Kerala Appropriation (No.15) Bill, 2014.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 16, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.